



# EUROPÄISCHE UNION

DAS EUROPÄISCHE PARLAMENT

DER RAT

Brüssel, den 2. Mai 2014  
(OR. en)

2011/0380 (COD)

PE-CONS 20/14  
COR 2 (de)

PECHE 35  
CADREFIN 17  
FC 6  
CODEC 200

## GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE

Betr.: VERORDNUNG DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES  
über den Europäischen Meeres- und Fischereifonds und zur Aufhebung der  
Verordnungen (EG) Nr. 2328/2003, (EG) Nr. 861/2006, (EG) Nr. 1198/2006  
und (EG) Nr. 791/2007 des Rates und der Verordnung (EU) Nr. 1255/2011 des  
Europäischen Parlaments und des Rates

1. Seite 7, Erwägungsgrund 12, Satz 2

Statt:

"...Aquakultur und von der örtlichen Bevölkerung betriebene Maßnahmen für die lokale  
Entwicklung einsetzbar..."

muss es heißen:

"...Aquakultur und von der örtlichen Bevölkerung betriebene lokale Entwicklung  
einsetzbar..."

2. Seite 19, Erwägungsgrund 55

Statt:

"...Konzept der von der örtlichen Bevölkerung getragenen lokalen Entwicklung..."

muss es heißen:

"...Konzept der von der örtlichen Bevölkerung betriebenen lokalen Entwicklung..."

3. Seite 19, Erwägungsgrund 56

Statt:

"...sollte die von der örtlichen Bevölkerung getragene lokale Entwicklung..."

muss es heißen:

"...sollte die von der örtlichen Bevölkerung betriebene lokale Entwicklung..."

4. Seite 20, Erwägungsgrund 58, Satz 1

Statt:

"Die von der örtlichen Bevölkerung ausgehende lokale Entwicklung ..."

muss es heißen:

"Die von der örtlichen Bevölkerung betriebene lokale Entwicklung ..."

5. Seite 20, Erwägungsgrund 58, Satz 2

Statt:

"Diese lokalen Akteure sind am besten in der Lage, sektorübergreifende, auf örtlicher Ebene betriebene Strategien für die lokale Entwicklung zu erarbeiten und umzusetzen,..."

muss es heißen:

"Diese lokalen Akteure sind am besten in der Lage, sektorübergreifende, von der örtlichen Bevölkerung betriebene Strategien für die lokale Entwicklung zu erarbeiten und umzusetzen,..."

6. Seite 20, Erwägungsgrund 60

Statt:

"...Umsetzung der auf örtlicher Ebene betriebenen Strategien für die lokale Entwicklung..."

muss es heißen:

"...Umsetzung der von der örtlichen Bevölkerung betriebenen Strategien für die lokale Entwicklung..."

7. Seite 53, Artikel 16 Absatz 1 Buchstabe b Ziffer iii

Statt:

"...und der Anzahl der Besichtigungen, an denen der Mitgliedstaat beteiligt ist, ..."

muss es heißen:

"...und der Anzahl der Erhebungen, an denen der Mitgliedstaat beteiligt ist, ..."

8. Seite 57, Artikel 18 Absatz 1 Buchstabe h

Statt:

"...Auswahlkriterien für die auf örtlicher Ebene betriebenen Strategien für die lokale Entwicklung ..."

muss es heißen:

"...Auswahlkriterien für die von der örtlichen Bevölkerung betriebenen Strategien für die lokale Entwicklung ..."

9. Seite 58, Artikel 18 Absatz 1 Buchstabe m Ziffer ii

Statt:

"...Durchführung der mit der auf örtlicher Ebene betriebenen Strategie für die lokale Entwicklung ..."

muss es heißen:

"...Durchführung der mit der von der örtlichen Bevölkerung betriebenen Strategie für die lokale Entwicklung ..."

10. Seite 110, Artikel 58

Statt:

"...nach einem lokalen Entwicklungskonzept ..."

muss es heißen:

"...nach einem von der örtlichen Bevölkerung betriebenen lokalen Entwicklungskonzept ..."

11. Seite 111, Abschnitt 2 Überschrift

Statt:

"Auf örtlicher Ebene betriebene Strategien für die lokale Entwicklung ..."

muss es heißen:

"Von der örtlichen Bevölkerung betriebene Strategien für die lokale Entwicklung ..."

12. Seite 111, Artikel 60 Überschrift

Statt:

"Auf örtlicher Ebene betriebene Strategien für die lokale Entwicklung"

muss es heißen:

"Von der örtlichen Bevölkerung betriebene Strategien für die lokale Entwicklung"

13. Seite 111, Artikel 60 Absatz 1 Einleitung

Statt:

"Die auf örtlicher Ebene betriebenen Strategien für die lokale Entwicklung..."

muss es heißen:

"Die von der örtlichen Bevölkerung betriebenen Strategien für die lokale Entwicklung"

14. Seite 112, Artikel 61 Absatz 2

Statt:

"Die FLAG schlagen eine auf örtlicher Ebene betriebene Strategie für die lokale Entwicklung vor..."

muss es heißen:

"Die FLAG schlagen eine von der örtlichen Bevölkerung betriebene Strategie für die lokale Entwicklung vor..."

15. Seite 112, Artikel 61 Absatz 4

Statt:

"Wird die auf örtlicher Ebene betriebene Strategie für die lokale Entwicklung ..."

muss es heißen:

"Wird die von der örtlichen Bevölkerung betriebene Strategie für die lokale Entwicklung ..."

16. Seite 113, Artikel 62 Absatz 1 Buchstabe b

Statt:

"b) Umsetzung auf örtlicher Ebene betriebener Strategien für die lokale Entwicklung;"

muss es heißen:

"b) Umsetzung von der örtlichen Bevölkerung betriebener Strategien für die lokale Entwicklung;"

17. Seite 114, Artikel 63 Überschrift

Statt:

"Umsetzung auf örtlicher Ebene betriebener Strategien für die lokale Entwicklung"

muss es heißen:

"Umsetzung von der örtlichen Bevölkerung betriebener Strategien für die lokale Entwicklung"

18. Seite 114, Artikel 63 Absatz 1 Einleitung

Statt:

"Die Umsetzung auf örtlicher Ebene betriebener Strategien für die lokale Entwicklung..."

muss es heißen:

"Die Umsetzung von der örtlichen Bevölkerung betriebener Strategien für die lokale Entwicklung..."

19. Seite 115, Artikel 64 Absatz 2

Statt:

"...eine auf örtlicher Ebene betriebene Strategie für die lokale Entwicklung ..."

muss es heißen:

"...eine von der örtlichen Bevölkerung betriebene Strategie für die lokale Entwicklung ..."

---